MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa/RS - Telefone:
(55)2013-0200

 EDITAL Nº 107/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO DE CONSULTA PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO

COLEGIADO DE CAMPUS – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR

A DIRETORA - GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, Campus Santa Rosa, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado o resultado preliminar da votação para o Colegiado de

Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santa Rosa, o presente edital está em conformidade com a Resolução do

CONSUP N° 005/2019, de 26 de abril de 2019, a qual regulamenta a Eleição do

Colegiado de Campus.

1.  RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO:

Representante DISCENTE

Adriel Gustavo Souza 11

Amanda Hipólito 4

Amanada Kalsing Rodrigues 11

Arthur Kercher 3

Bianca Rafaela Rauber 19

Isabelli Cristina Weiler Pasini 3

Mirela Hendges Berres 5

Rafaela Konzen da Costa 6

   Representante DOCENTE

Ana Cláudia Böer Breier 8

Anelia Franceli Steinbrenner 12

Carla Cristiane Costa 4

Eduardo Padoin 12

Kerlen Bezzi Engers 9

Rafaela Pereira Rodrigues 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa/RS - Telefone:
(55)2013-0200

Representante COORDENADOR DE CURSO SUPERIOR

Paula Michele Abentroth Klaic 3

Representante TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Agnes Hübscher Deuschle 2

Fernando Moscon 6

Leandro Luis Nagorny 9

Maidi Jähn Karnikowski 6

Maria Caroline Schnorr Meinerz 1

Tania Regina Gottardo Tissot 6

            TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 141

2. Conforme o edital nº 84/2022, que rege o processo de escolha dos

representantes do Colegiado de Campus, os critérios de desempate serão os

seguintes:

4.1 Em caso de empate numérico nos quantitativos de votos, serão utilizados os

seguintes critérios para fins de desempate:

4.1.1 Para servidores (Docentes e Técnico Administrativos em Educação):

4.1.1.1 Maior tempo de serviço na instituição;

4.1.1.2 Candidato com maior idade;

4.1.2 Para os discentes: candidato de maior idade.

Santa Rosa /RS, 08 de abril de 2022.

Diretora - Geral

IFFar- Campus Santa Rosa
Portaria 328/2021